
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: zivotni@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
   

V Kutné Hoře dne:  25. 7.2016    
Spis. zn.: 032173/2016/ZPR/FRH    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/049258/2016 
Ing. Fridrichová 
327 710 261 
fridrichova@mu.kutnahora.cz 

  
 

 

     

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil 
žádost o povolení stavby vodního díla, kterou dne 9. 5.2016 podal 

Obec Paběnice, IČO 00640387, Paběnice 16, 285 43  Paběnice, kterou zastupuje ProVaK, v.o.s., 
IČO 27124941, Benešova 97, 284 01  Kutná Hora  

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 15 vodního zákona 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

Paběnice - kanalizace a ČOV - Doplnění tlakové kanalizace 

(dále jen "stavba"). 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Paběnice, Petrovice I. 
Identifikátory katastrálních území 720216, 720241 
Názvy katastrálních území Paběnice, Újezdec 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí st. p. 16, 19, 34/1, 116, parc. č. 26/2, 36/6, 

40/1, 52, 60/2, 71, 560/1, 560/3, 1097/1, 
1101/4, 1101/5, 1105, 1106/1, 1106/2, 
1106/3, 1148/8, 1153/1, 1157/1, 1189/1, 
1300, 1325, 1486/1, 1569, 1570, 1571, 1572, 
1573, 1574, 1575, 1576, 1577, 1578 v 
katastrálním území Paběnice, parc. č. 208/4 v 
katastrálním území Újezdec 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1078017, 683700 

Stavební objekty: 

Stoková síť: hlavní řady, podružné řady, domovní čerpací stanice, svozová jímka 
Druh stokové sítě  Tlaková 
Celková délka stok hlavní řady 517 m, podružné řady 215 m 
Nejmenší jmenovitá světlost stoky 40 mm 
Největší jmenovitá světlost stoky 63 mm 



Č.j. MKH/049258/2016 str. 2 

 
Počet povolovaných čerpacích stanic 21 
Název objektu Svozová jímka, tlakové potrubí DN75 - 9m, 

gravitační potrubí DN150 - 8,5 m 
Kanalizační soustava  kanalizace pro veřejnou potřebu 
Charakter kanalizační soustavy  Oddílná 

Lokalita 1: řad B7- hlavní řad DN63 délka 232,5 m, podružný řad DN40 délka 51 m; řad B7a – hlavní 
řad DN63 délka 86 m, podružný řad DN40 délka 17,5 m; počet DČS 8.  

Lokalita 2: řad B4c- hlavní řad DN50 délka 89 m, podružný řad DN40 délka 26 m; řad B – podružný řad 
DN40 délka 8 m, počet DČS 4. 

Lokalita 3: řadA5a – podružný řad DN40 délka 2m, DN50 délka 30,5 m; řad A4 – podružný řad DN40 
délka 6 m; počet DČS 3. 

Lokalita 4: řad A prodl.- hlavní řad DN50 délka 72,5 m, podružný řad DN40 délka 2,5 m; řad A8 – 
hlavní řad DN50 délka 37 m, podružný řad DN40 délka 5 m; počet DČS 3. 

SO  01: podružné řady DN50 na stávajícím řadu A4 a řadu A2 v celkové délce 66,5 m; počet DČS 3.  

SO 02: svozová jímka DN2000/4400 mm včetně tlakového potrubí DN75 délka 9m a gravitačního 
potrubí DN150 délka 8,5 m. 

Podmínky a povinnosti pro provedení stavby podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 stavebního 
zákona: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavba bude provedena dodavatelsky, údaje o stavebním podnikateli, o odborném vedení provádění 
stavby stavbyvedoucím včetně oprávnění k provádění staveb podle § 158 stavebního zákona budou 
předány vodoprávnímu úřadu do zahájení prací. 

3. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
4. Před zahájením výkopových prací budou vytýčeny inženýrské sítě od jejich správců a zajištěna 

ochrana proti jejich poškození. 
5. Odpady, vzniklé stavební činností, budou uloženy nebo zneškodněny jen v prostorech a zařízeních 

k tomu určených. 
6. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Kutná Hora, odboru životního 

prostředí, orgánu státní správy lesů  č.j. MKH/023555/2016 ze dne 6. 4.2016.  
7. Budou dodrženy podmínky sdělení ČEZ Distribuce a.s. zn. 0100492575 ze dne 13. 11.2015 a zn. 

0100496890 ze dne 25. 11.2015 a vyjádření zn. 7082737298 ze dne 18. 2.2016. 
8. Budou dodrženy podmínky vyjádření Česká telekomunikační infrastruktury a.s. – vyjádření č.j.  

735337/15 ze dne 13. 11.2015 a č.j. 743761/15 ze dne 25.11.2015. 
9. Budou dodrženy podmínky stanoviska RWE Distribuční služby, s.r.o. zn. 5001259382, 5001259396, 

5001259372, 5001259409 ze dne 24. 2.2016. 
10. Budou dodrženy podmínky vyjádření Krajská správa a údržba Stř. kraje, přísp. org. 

258/16/KSUS/KHT/VYC  ze dne 4. 3.2016.  
11. Před dokončením stavby požádá investor o kolaudační souhlas. Žádost doloží mimo jiné: 

a) zápisem o předání a převzetí stavby  
b) seznamem změn proti schválené projektové dokumentaci včetně výkresové dokumentace 
c) zaměřením skutečného provedení stavby 
d) přehledem pozemků skutečně dotčených stavbou 
e) doklady o vytýčení, příp.  převzetí inženýrských sítí, doklad o provedení kontroly stavby vydaný 

správci nebo vlastníky stavbou dotčených sítí po dokončení stavby 
f) doklad o elektrorevizi zařízení   
g) doklad o vodotěsnosti ČOV a vodotěsnosti kanalizačního potrubí až k výústnímu objektu  včetně 

tlakových zkoušek       
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Paběnice, Paběnice 16, 285 43  Paběnice 

 



Č.j. MKH/049258/2016 str. 3 

 
Odůvodnění: 
Dne 9. 5.2016 podal stavebník žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem 
bylo zahájeno vodoprávní řízení. Jedná se rozšíření stavby „ Paběnice -  kanalizace a  ČOV“, která byla 
povolena vodoprávním rozhodnutím spis. zn. 026669/2010/ZPR/FRH dne 9. 8.2010 (platnost 
prodloužena rozhodnutím 035217/2012/ZPR/FRH ze dne 24. 8.2012), o řady ve čtyřech lokalitách. Dne 
25. 5.2016 stavebník žádost o stavební povolení doplnil o dodatek č. 1, kterým rozšiřuje původní stavbu 
ještě o další podružné řady a jímku na svážené vody. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech 
žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, 
a dalšími doklady, a to: 
Plná moc pro ProVak, v.o.s. ze dne 23. 2.2016. 
Smlouvy a dohody s vlastníky dotčených pozemků o vstupu na nemovitost a podmínkách zřízení stavby a 
jejího provozu. 
Seznam pozemků dotčených stavbou. 
Plán kontrolních prohlídek. 
Povodí Labe s.p. – stanovisko zn. PVZ/15/34133/Ka/0 ze dne 5. 1.2016. 
Krajská správa a údržba silnic Stř. kraje, přísp. org.  - vyjádření zn. 1258/16/KSUS/KHT/VYC  ze dne 4. 
3.2016.  
RWE Distribuční služby, s.r.o. – stanoviska zn. 5001259382, 5001259396, 5001259372, 5001259409 ze 
dne 24. 2.2016. 
ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení zn. 0100492575 ze dne 13. 11.2015 a zn. 0100496890 ze dne 25. 11.2015, 
vyjádření zn. 7082737298 ze dne 18. 2.2016 a souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu zn. 
1083389534 ze dne 5.4.2016. 
Archeologický ústav AV ČR  - vyjádření ze dne 3. 12.2015 pod  č.j.: ARUP-11756/2015. 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – vyjádření č.j.  735337/15 ze dne 13. 11.2015 a č.j.743761/15 
ze dne 25.11.2015. 

 
Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, 
protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a 
stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 
a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude 
možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. 
 
Projektovou dokumentaci stavby vypracoval ProVak, v.o.s., Benešova 97, Kutná Hora, zodpovědný 
projektant Helena Jelínková, autorizovaný technik  pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 0003888.  
 
Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí – souhrnné vyjádření č.j. MKH/013477/2016 ze dne 
9. 3.2016, závazné stanovisko orgánu státní správy lesů č.j. MKH/023555/2016 ze dne 6. 4.2016.  
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství – sdělení  spis.zn. MKH/011531/2016 
ze dne 25. 2.2016. 
Krajské ředitelství policie ČR, dopravní inspektorát – stanovisko č.j. KRPS-57934-1/ČJ-2016-010506 ze 
dne 17. 2.2016. 
Hasičský záchranný sbor Stř. kraje – souhlasné stanovisko ev.č. KH – 66-2/2016/PD ze dne 29. 4.2016. 
Krajská hygienická stanice Střed. kraje  –  závazné stanovisko č.j. KHSSC 08963/2016 ze dne 24. 2.2016.  
K vydání stavebního povolení vydal Obecní úřad Červené Janovice, stavební  úřad souhlas  č.j. 69/2016 
ze dne 2.5.2016. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 



Č.j. MKH/049258/2016 str. 4 

 
Účastníci řízení - další dotčené osoby: Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, Krajská správa a 
údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Povodí Labe, státní podnik,  RWE Distribuční 
služby, s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  Living House s.r.o., Obec 
Petrovice I, Karel Fink, Jitka Poskočilová, Petr Dvořák, Alena Dvořáková, Martin Chudoba, Iveta 
Nevolová, Jana Havlasová, Aleš Kouba, Tetyana Koubova, Jiří Ulrich, Josef Petrásek, Tereza Petrásková, 
František Tomášek, Václav Vyhnanovský, Alena Vyhnanovská, Petr Hruška, Simona Tůmová, Mgr. Eva 
Vachudová, Miroslav Zelinka, Anna Libuše Bobková, PhDr., Miloslava Jarůňková, Ing. Martin Ivan, Ing. 
Michaela Podaná, Ph.D., Mgr. Petra Hnátová, Jaroslav Polák, Miloslav Prager, Stanislav Prager, Zdeněk 
Augusta, Šárka Kulhánková, Jana Gärtnerová, Eva Fialková 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Helena Fridrichová 
oprávněná úřední osoba  

referent odboru 
  
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora 
a Obce Paběnice. Vyhláška s datem vyvěšení a datem sejmutí s podpisem oprávněné osoby bude zaslána 
Městskému úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí. 
 

 
 
 Vyvěšeno dne:……………………..    Sejmuto dne:……………………… 
 
 



Č.j. MKH/049258/2016 str. 5 

 
 
 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 15.7.2016. 
 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
ProVaK, v.o.s., IDDS: i6jvf9m 
Obec Paběnice, IDDS: jrjakqk 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
účastníci dle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád – doručení veřejnou vyhláškou:  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
Living House s.r.o., IDDS: e4d7ax8 
Obec Petrovice I, IDDS: rumbxqq 
Karel Fink, náměstí Míru č.p. 600/20, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
Jitka Poskočilová, Žitenická č.p. 1530, 286 01  Čáslav-Nové Město 
Petr Dvořák, Paběnice č.p. 47, 285 43  Paběnice 
Alena Dvořáková, Petrovice I č.p. 89, 286 01  Čáslav 
Martin Chudoba, Úmonín č.p. 12, 285 46  Úmonín 
Iveta Nevolová, Úmonín č.p. 57, 285 46  Úmonín 
Jana Havlasová, Dubové návrší č.p. 748, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
Aleš Kouba, Obránců míru č.p. 869/38c, 742 21  Kopřivnice 
Tetyana Koubova, K Nádraží č.p. 158, Mirošovice, 251 66  Senohraby 
Jiří Ulrich, Paběnice č.p. 123, 285 43  Paběnice 
Josef Petrásek, Fejfarova č.p. 918/13, Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98 
Tereza Petrásková, Fejfarova č.p. 918/13, Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98 
František Tomášek, Osadní č.p. 1458/1, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Václav Vyhnanovský, Tenisová č.p. 953/14, Praha 10-Hostivař, 102 00  Praha 102 
Alena Vyhnanovská, Tenisová č.p. 953/14, Praha 10-Hostivař, 102 00  Praha 102 
Petr Hruška, Paběnice č.p. 87, 285 43  Paběnice 
Simona Tůmová, Petržílkova č.p. 2259/28, Praha 5-Stodůlky, 158 00  Praha 58 
Mgr. Eva Vachudová, Luhovská č.p. 1740/8, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
Miroslav Zelinka, Lidmily Malé č.p. 614, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
Anna Libuše Bobková, PhDr., N.Y. 14221, Williamsville, Spojené státy 
Miloslava Jarůňková, Pražská č.p. 675/11, 286 01  Čáslav-Nové Město 
Ing. Martin Ivan, Sladovní č.p. 1289, 752 01  Kojetín I-Město 
Ing. Michaela Podaná, Ph.D., Jateční č.p. 1223/29, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Mgr. Petra Hnátová, Paběnice č.p. 75, 285 43  Paběnice 
Jaroslav Polák, Petrovice I č.p. 86, 286 01  Čáslav 
Miloslav Prager, Paběnice č.p. 118, 285 43  Paběnice 
Stanislav Prager, Paběnice č.p. 86, 285 43  Paběnice 
Zdeněk Augusta, Paběnice č.p. 81, 285 43  Paběnice 
Šárka Kulhánková, Okružní č.p. 577, 285 04  Uhlířské Janovice 
Jana Gärtnerová, Křenická č.p. 2255/7, 100 00  Praha 10-Strašnice 
Eva Fialková, Puškinská č.p. 586, Hlouška, 284 01  Kutná Hora 1 
dotčené správní úřady 
Obec Červené Janovice, stavební úřad, IDDS: 3hxby25 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, 284 
01  Kutná Hora 1 
Městský úřad Kutná Hora, odbor památkové péče a školství, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, 284 01  



Č.j. MKH/049258/2016 str. 6 

 
Kutná Hora 1 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, IDDS: 2dtai5u 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 
na vědomí: 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
Living House s.r.o., IDDS: e4d7ax8 
Obec Petrovice I, IDDS: rumbxqq 
 
 
 


		2016-07-28T09:40:20+0200
	pracovník pověřený el. podpisem




